



## Terraa uudistetaan

Suomen Maantieteellisen Seuran aikakauskirja Terra on palvellut lukijoitaan jo vuosikymmenten ajan julkaisemalla monipuolisesti artikkeleita, katsauksia, tiede- ja koulumaailmaa käsitteleviä uutisia sekä muita ajankohtaisia asioita. Ulkoasunsa ja sisältönsä puolesta Terra on toiminnut nykymuodossaan jo lähes parikymmentä vuotta.

Terran toimitusneuvosto yhdessä Seuran hallituksen kanssa on nyt ryhtynyt uudistamaan aikakauskirjaa. Uudistukset koskevat useita Terran toiminnan keskeisiä osa-alueita ja ne tulevat näkymään lukijoille vähitellen kuluvan vuoden aikana.

Muutoksista ensimmäinen on siirtyminen julkaistavaksi tarjottujen artikkeleiden tarkastusmenettelyyn. Kaikki artikkelit on jo jonkin aikaa lähetetty vähintään yhdelle alan asiantuntijalle kommentoitavaksi. Tarkastusmenettelyn käyttö saattaa Terran ajan tasalle verrattuna muihin kotimaisilla kielillä julkaiseviin tieteellisiin sarjoihin. Menettelyn tavoitteena on kohentaa Terran artikkelien tasoa entisestään sekä noudattaa julkaisutukea myöntävän Suomen Akatemian yleisohjeita.

Toinen uudistus koskee kirja-arvosteluja. Kirja-arvostelut ovat tärkeä osa tiedeyhteisön ja

koulumaailman toimintaa. Kirja-arvostelujen kautta välittyy tieto uusista julkaisuista ja ajankohtaisista virtauksista sekä opettajille että tieteentekijöille. Mikrotietokoneiden nopea yleistyminen on laajentanut kirja-arvostelujen kenttää, sillä kirjojen ohella myös opetusohjelmat ja työkaluohjelmat ansaitsevat tulla arvioituiksi maantieteen ja kouluopetuksen näkökulmasta Terran palstoilla. Arvostelujen toimittaminen on kuitenkin hyvin työlästä eikä käytännössä talkoovoimin toimitetun Terran resurssit nykyisellään ole riittäneet tähän. Asia on ratkaistu rekrytoimalla toimitukseen henkilö, joka vastaa kirjallisuusarvosteluista. Tehtävään on Seuran hallituksen pyynnöstä suostunut FT Heikki Jussila, joka on jo ryhtynyt toimeen. Terran lukijat tavoittavat Heikki Jussilan Pohjois-Suomen tutkimuslaitoksesta, sen Linnanmaalla, Oulussa sijaitsevasta toimipisteestä.

Myös Terran tekninen toimituskäytäntö uudistuu. Jo pari vuotta sitten Fenniassa siirryttiin käytäntöön, jossa julkaistavaksi hyväksytyt kirjoitukset toimitetaan painoon tiedostomuodossa. Nyt sama käytäntö on otettu käyttöön Terrassa. Kaikki artikkelit ja katsaukset pyydetään toimittamaan tavanomaisen paperitilosteen ohella joko IBM-yhteensopivassa muodossa (mielui-

ten muotoilematon ja puhdas ASCII-tiedosto) tai Apple Macintosh-muodossa levykkeellä. Tarkemmat ohjeet löytyvät Terran takakannen kirjoittajaohjeista. Lisäksi kannattaa tutustua Terran numerossa 101:3, 281—287 olleeseen kirjoitukseen, jossa olen tarkemmin selvittänyt asiaa Fennian osalta.

Eivätkä uudistukset lopu tähän. Terran tämän

vuoden kolmosnumero on erityisesti koulumaailmaan suunnattu teemanumero, jonka kokoaa vierailevana toimittajana Lea Houtsonen. Myös Terran ulkoasun ja typografian modernisointi on hyvässä vauhdissa ja seuraava vuosikerta ilmestyy jo uusissa kansissa.

MARKKU LÖYTÖNEN